
 
Pivovarské náměstí 1245 / 500 03 / Hradec Králové

tel.: 495 817 111 / fax: 495 817 336 

email: posta@kr-kralovehradecky.cz 

web: http:/www.kralovehradeckykraj.eu 

 

 

 

 

 
Účastníci řízení: 
Petronila Cvachovcová, narozen
Doc. Ing. Ludvík Vébr, CSc., narozen 20. 04. 1960, Trávní
ČEPRO, a. s., IČ 60193531, D
Povodí Labe, státní podnik, I
Obec Benátky, IČ 00653306, Benátky 503 03
Obec Boharyně, IČ 00268640, Boharyn
Obec Cerekvice nad Bystř
Obec Dohalice, IČ 268739, Dohalice 17,  503 13 
Obec Hněvčeves, IČ 00268771, Hn
Město Hořice, IČ 00271560, nám. Ji
Obec Jeřice, IČ 00271624, Je
Obec Kunčice, IČ 00268976, Kun
Obec Mokrovousy, IČ 00269158, Mokrovousy 18, 503 15
Obec Mžany, IČ 00269174, Mžany 19, 503 15
Město Nechanice, IČ 00269191, Husovo nám. 83, Nechanice 503 15
Obec Sadová, IČ 00653373, Sadová 25, 503 15
Obec Sovětice, IČ 00269581, Sov
Obec Třesovice, IČ 00269727, T
 

    

 
  

životního prostředí a zemědělství

ochrany přírody a krajiny                                      anovak@kr

 

I. 
Oznámení o zahájení řízení 
území, přírodní památky 
o ochraně přírody a krajiny, v
odst. 1 a ust. § 36 zákona č
 
II. 
Usnesení o lhůtě, ve které mohou ú
případně vyjádřit v řízení své stanovisko a vyjád
k podkladům ve věci řízení o námitkách proti návrhu na vyhlášení zvlášt
území, přírodní památky Byst
správního řádu. 
 

 

 

stí 1245 / 500 03 / Hradec Králové 

 

narozena 25. 01. 1950, Hlaváčova 1162, 182 00 Praha 8
Doc. Ing. Ludvík Vébr, CSc., narozen 20. 04. 1960, Trávníčkova 1767, 155 Praha 5

3531, Dělnická 213, 170 04 Praha 7 
Povodí Labe, státní podnik, IČ 70890005, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 

 00653306, Benátky 503 03 
 00268640, Boharyně 53, 503 23  

Obec Cerekvice nad Bystřicí, IČ 00271438, Cerekvice nad Bystřicí 53, 507 77 
 268739, Dohalice 17,  503 13  

 00268771, Hněvčeves 54, 503 15 
 00271560, nám. Jiřího z Poděbrad 342, 508 19 Hoř

 00271624, Jeřice 21, 508 01 Hořice 
 00268976, Kunčice, 503 15 

 00269158, Mokrovousy 18, 503 15 
 00269174, Mžany 19, 503 15 

 00269191, Husovo nám. 83, Nechanice 503 15 
0653373, Sadová 25, 503 15 

 00269581, Sovětice 25, 503 15 
 00269727, Třesovice 30, 503 15 

  
16845/ZP/2011 – 1 NA 

 

ě ělství Ing. Aleš Novák / 495817418  

írody a krajiny                                      anovak@kr-kralovehradecky.cz

řízení o námitkách proti návrhu na vyhlášení zvlášt
írodní památky Bystřice podle ust. § 40 odst. 4 zákona 

írody a krajiny, v platném znění (dále jen „zákon“) 
odst. 1 a ust. § 36 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád. 

ve které mohou účastníci řízení navrhovat dů
řízení své stanovisko a vyjádřit se před vydáním rozhodnutí 
ízení o námitkách proti návrhu na vyhlášení zvlášt

írodní památky Bystřice podle ust. § 40 odst. 4 zákona v

ova 1162, 182 00 Praha 8 
kova 1767, 155 Praha 5 

 70890005, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové  

icí 53, 507 77  

brad 342, 508 19 Hořice 

 

 
19. 09. 2011 

Ing. Aleš Novák / 495817418   

kralovehradecky.cz 

o námitkách proti návrhu na vyhlášení zvláště chráněného 
zákona č. 114/1992 Sb.,                  

 v souladu s ust. § 47 

ízení navrhovat důkazy, činit návrhy, 
ed vydáním rozhodnutí 

ízení o námitkách proti návrhu na vyhlášení zvláště chráněného 
ice podle ust. § 40 odst. 4 zákona v souladu s ust. § 36 



 

ad I. 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“) jako orgán ochrany přírody věcně a místně příslušný podle ust. § 75 odst. 1 

písm. d) a ust. § 77a odst. 4 písm. g) zákona, oznámil v souladu s ust. § 40 odst. 2 zákona 

všem známým vlastníkům nemovitostí dotčených navrhovanou ochranou záměr vyhlásit 

zvláště chráněné území, přírodní památku Bystřice (dále také „přírodní památka“) dopisem č. 

j. 6444/ZP/2011- NA-3ze dne 30. 05. 2011. 

 

Dotčené obce a kraje dle ust. § 40 odst. 4 zákona mohly písemné námitky k předloženému 

návrhu na vyhlášení zvláště chráněného území uplatnit ve lhůtě 90 dnů od obdržení návrhu a 

vlastníci nemovitostí dotčených navrhovanou ochranou ve lhůtě 90 dnů od doručení 

písemného oznámení o předložení návrhu na vyhlášení zvláště chráněného území. Oznámení 

návrhu na vyhlášení přírodní památky bylo rovněž zveřejněno na portálu veřejné správy.  

Orgán ochrany přírody došlé námitky posoudí a vydá o nich rozhodnutí ve společném řízení 

(dle § 40 odst. 4 zákona). 

 

Ve stanovené lhůtě uplatnili své námitky tito vlastníci pozemků:           

         

Petronila Cvachovcová, narozena 25. 01. 1950, Hlaváčova 1162, 182 00 Praha 8 
Doc. Ing. Ludvík Vébr, CSc., narozen 20. 04. 1960, Trávníčkova 1767, 155 Praha 5 
ČEPRO, a. s., IČ 60193531, Dělnická 213, 170 04 Praha 7 
Povodí Labe, státní podnik, IČ 70890005, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové  
 

Dne 10. 08. 2011 obdržel krajský úřad dopis Petronily Cvachovcové, narozené 25. 01. 1950, 

Hlaváčova 1162, 182 00 Praha 8, ve kterém uvedla, že se k její námitce proti návrhu na 

vyhlášení přírodní památky připojuje i další vlastník pozemku Doc. Ing. Ludvík Vébr, CSc., 

narozen 20. 04. 1960, Trávníčkova 1767, 155 Praha 5. Přestože v dopise chyběla plná moc 

k zastupování, rozhodl se krajský úřad přiznat Doc. Ing. Ludvíku Vébrovi, CSc., narozenému 

20. 04. 1960, Trávníčkova 1767, 155 Praha 5 postavení účastníka řízení a to vzhledem ke 

skutečnosti, že je vlastníkem pozemku v navrhované přírodní památce.  

 

Na základě výše uvedeného a v souladu s ust. § 40 zákona a správním řádem, bylo zahájeno 

správní řízení o námitkách. Krajský úřad jako příslušný orgán ochrany přírody tuto skutečnost 

účastníkům řízení v souladu s ust. § 47 odst. 1 správního řádu oznamuje. 

 

Podle § 71 odst. 3 zákona jsou obce ve svém územním obvodu účastníky řízení podle zákona, 

pokud v téže věci nerozhodují jako orgán ochrany přírody. Z tohoto důvodu krajský úřad 

zahrnul obce do okruhu účastníků řízení, přestože námitky nepodaly. 

 

Podle ust. § 36 správního řádu jsou účastníci řízení oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné 

návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí, mají právo vyjádřit v řízení své 

stanovisko a mají možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. 

 

S námitkami a dalšími podklady pro rozhodnutí se mohou účastníci řízení seznámit na 

Krajském úřadě Královéhradeckého kraje, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové, a to zejména v úřední dny, tj. pondělí a středa od 8.00 do 17.00 hodin nebo na 

telefonním čísle 495 817 418 – Ing. Aleš Novák. 
   

 

ad II. 

Usnesení o lhůtě, ve které mohou účastníci řízení navrhovat důkazy, činit návrhy, 
případně vyjádřit v řízení své stanovisko a vyjádřit se před vydáním rozhodnutí 



 

k podkladům ve věci řízení o námitkách proti návrhu na vyhlášení zvláště chráněného 
území, přírodní památky Bystřice podle ust. § 40 odst. 4 zákona v souladu ust. § 36 
správního řádu. 
 
Krajský úřad, jako věcně a místně příslušný orgán ochrany přírody dle ust. § 75 odst. 1 písm. 

d) a 77a odst. 4 písm. g) zákona v souladu se správním řádem se usnesl 
                                                                

t a k t o : 
 
v souladu s ust. § 36 odst. 1 správního řádu jsou účastníci řízení: Petronila Cvachovcová, 

narozena 25. 01. 1950, Hlaváčova 1162, 182 00 Praha 8, Doc. Ing. Ludvík Vébr, CSc., 

narozen 20. 04. 1960, Trávníčkova 1767, 155 Praha 5, ČEPRO, a. s., IČ 60193531, Dělnická 

213, 170 04 Praha 7, Povodí Labe, státní podnik, IČ 70890005, Víta Nejedlého 951, 500 03 

Hradec Králové, Obec Benátky, IČ 00653306, Benátky 503 03, Obec Boharyně, IČ 

00268640, Boharyně 53, 503 23, Obec Cerekvice nad Bystřicí, IČ 00271438, Cerekvice nad 

Bystřicí 53, 507 77, Obec Dohalice, IČ 268739, Dohalice 17, 503 13, Obec Hněvčeves, IČ 

00268771, Hněvčeves 54, 503 15, Město Hořice, IČ 00271560, nám. Jiřího z Poděbrad 342, 

508 19 Hořice, Obec Jeřice, IČ 00271624, Jeřice 21, 508 01 Hořice, Obec Kunčice, IČ 

00268976, Kunčice, 503 15, Obec Mokrovousy, IČ 00269158, Mokrovousy 18, 503 15, Obec 

Mžany, IČ 00269174, Mžany 19, 503 15, Město Nechanice, IČ 00269191, Husovo nám. 83, 

Nechanice 503 15, Obec Sadová, IČ 00653373, Sadová 25, 503 15, Obec Sovětice, IČ 

00269581, Sovětice 25, 503 15, Obec Třesovice, IČ 00269727, Třesovice 30, 503 15 

 
ve věci řízení o námitkách k návrhu na vyhlášení zvláště chráněného území, přírodní památky 

Bystřice, dle ust. § 40 odst. 4 zákona, oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy ve lhůtě 

do 15 dnů ode dne obdržení tohoto usnesení.                                                                          
 
 

O d ů v o d n ě n í 
 

Krajský úřad, jako orgán ochrany přírody věcně a místně příslušný podle ust. § 75 odst. 1 

písm. d) a ust. § 77a odst. 4 písm. g) zákona, obdržel písemné námitky k oznámení návrhu na 

vyhlášení zvláště chráněného území, přírodní památky Bystřice. Tímto dnem bylo krajským 

úřadem zahájeno řízení v předmětné věci v souladu s ust. § 44 odst. 1 správního řádu.  

 

Na základě výše uvedených skutečností krajský úřad oznamuje účastníkům řízení tímto 

dopisem, v souladu s ust. § 47 odst. 1 správního řádu, zahájení správního řízení ve věci. 

Současně Krajský úřad prohlašuje, v souladu s ust. § 36 odst. 1 správního řádu, lhůtu do 

patnácti dnů ode dne obdržení tohoto usnesení, ve které mohou účastníci řízení navrhovat 

důkazy, činit návrhy, případně vyjádřit v řízení své stanovisko a vyjádřit se před vydáním 

rozhodnutí k podkladům, tak jak je uvedeno ve výroku tohoto usnesení. Po uplynutí této lhůty 

krajský úřad v předmětné věci rozhodne. 
 

Se stávajícími podklady pro rozhodnutí se mohou účastníci řízení seznámit na Krajském úřadě 

Královéhradeckého kraje, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, a to 

zejména v úřední dny, tj. pondělí a středa od 8
00

 do 17
00

 hodin nebo na telefonním čísle 

495 817 418 – Ing. Aleš Novák. 
 

 

 
 



 

Poučení účastníků řízení 
Proti tomuto usnesení se lze podle § 76 odst. 5 správního řádu odvolat do 15 dnů ode dne jeho 

doručení k Ministerstvu životního prostředí ČR, a to podáním učiněným u Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje. Podle § 76 odst. 5 správního řádu odvolání nemá odkladný účinek. 
 

 

 

 

 

 

Ing. Miloš Čejka 

„otisk úředního razítka“   vedoucí oddělení ochrany 

přírody a krajiny 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dále obdrží (na vědomí prostřednictvím DS): 
- Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Hradec Králové, oddělení ochrany 

přírody, Resslova 1229, Hradec Králové 


		2011-09-20T06:59:53+0000
	Čejka Miloš Ing.
	Konverze dokumentu




